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§ 12 

Åldringsbrott 

Svar på skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica 

Sjönell (L), Gunnar Caperius (C) och Jonathan 

Lindgren (KD) 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar 

på skrivelsen. 

 
 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr 1.6. -251/16) daterad 2016-08-12. 

Vid stadsdelsnämnden sammanträde 2016-06-16 anmäldes 

en skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell 

(L), Gunnar Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD). I 

skrivelsen önskas svar på två frågor. Stadsdelsnämnden 

beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

I skrivelsen beskrivs att brott mot äldre personer ökade 

med tre procent i Stockholms län under 2014. 

 

I skrivelsen föreslås att ett stadsövergripande 

åtgärdsprogram tas fram för att öka de äldres trygghet och 

att man bör sträva efter samarbete och spridande av 

kunskap mellan stadsdelarna. 

 

Skrivelsen avslutas med två frågor: 

1. Vad finns det för konkreta planer för att komma 

tillrätta med åldringsbrott utifrån 

stadsdelsförvaltningens arbete och samarbete med 

lokalpolis och andra samarbetspartners? 
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2. Vilket förbyggande arbete sker genom 

stadsdelsförvaltningens verksamheter med att öka 

äldres trygghet i stadsdelen? 

 

Förvaltningens två sociala mötesplatser för seniorer ökar 

känslan av trygghet. Seniorer delar erfarenheter, 

information och tips med varandra. Seniorer upplever 

också en trygghet i att kunna samtala med personal på 

plats. Det är viktigt att ge de äldre relevant information 

och inte i onödan skapa oro. Polisen bjuds regelbundet in 

till de öppna mötesplatserna för äldre för att informera om 

det aktuella läget och om hur man kan skydda sig mot 

brott.   

 

Skarpnäcks brottsförebyggande råd är en styrgrupp för det 

brottsförebyggande arbetet. I rådet ingår representanter för 

polisen, skolor, bostadsföretag och lokala föreningar (inkl. 

pensionärsföreningar). Skarpnäckslyftet och projektet 

Sociala insatsgrupper är exempel på satsningar som 

förvaltningen gör tillsammans med andra aktörer för att 

förebygga brott och öka tryggheten för invånarna i 

stadsdelsområdet. 

  

Förvaltningen kommer att fortsätta och fördjupa sitt 

samarbete inom detta område med polis, andra 

förvaltningar, bostadsbolagen och föreningar. 

I enlighet med överenskommelsen mellan Stockholms stad 

och Polisen i region Stockholm kommer ett lokalt 

samverkansavtal mellan stadsdelsförvaltningen och 

Lokalpolisområde Globen, Polisområde Syd, att arbetas 

fram under hösten 2016. Syftet med avtalet är att minska 

brottsligheten och öka tryggheten för alla invånare i 

Skarpnäcks stadsdelsområde. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  
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Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

  


